АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» ИНН 7724112008 www.vdm.ru

«Федеральный институт современного образования» www.фисо.рф

лицензия на осуществление образовательной деятельности

№ 039368 от 21 мая 2018 г.

тeл: +7 (495) 646-01-40, 115551, г. Москва, ул. Домодедовская, д. 20, корп. 3

ПРИКАЗ № 26/ФИСО – 25

О присвоении статуса

инновационной площадки                                                                                       от «16» сентября 2025 г.

На основании решения Ученого совета Федерального института современного образования АО

«ЭЛТИ-КУДИЦ» «Об утверждении тем инновационных проектов» (протокол решения №1 от

17.12.2021 г.), а также в соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» N 273-ФЗ от 29.12.2012, согласно договорам о сотрудничестве №№

    30-05-25, 31-05-25, 32-05-25, 33-05-25, 34-05-25, 35-05-25, 36-05-25, 37-05-25, 38-05-25, 39-05-25,

40-05.25, 41-05-25, 42-05-25, 43-05-25, 44-05-25, 45-05-25, 46-05-25

от 01.09.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить образовательным организациям статус инновационных площадок по реализации

инновационных проектов Федерального института современного образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ».

2. Утвердить перечень инновационных площадок Федерального института современного

образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ» в соответствии с перечнем, приведенным в Приложении 1.

3. Научное руководство инновационной деятельностью в соответствии с перечнем,

приведенным в Приложении 1, осуществлять на безвозмездной основе.

                       Директор ФИСО АО «ЭЛТИ-КУДИЦ»             ____________ /Муродходжаева Е.С./

                                                                                                                 мп

http://www.vdm.ru/
http://www.фисо.рф/

Приложение 1

к приказу № 26/ ФИСО-25

        от «16» сентября 2025 г.

Перечень инновационных площадок,

входящих в инновационную инфраструктуру

Федерального института современного образования АО «ЭЛТИ-КУДИЦ»

№

п/п

Наименование образовательной

организации
Населенный пункт Темы инновационных проектов Сроки работы

1.   Муниципальное автономное

дошкольное   образовательное

учреждение детский сад №18

Южный федеральный округ,

Краснодарский край,

г. Тимашевск

"Развивающая предметно-

пространственная среда современной

образовательной организации"

06.05.2025 –

31.05.2027

2.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждения

«Центр образования «Интеллект»

Дальневосточный федеральный

округ, Приморский край

г. Спасск- Дальний

«Преемственность дошкольного и

начального общего образования при

реализации СТЕМ-образования»

06.05.2025 –

31.05.2027

3.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Центр образования «Содружество»

Дальневосточный федеральный

округ, Приморский край,

г. Спасск-Дальний

«Преемственность дошкольного и

начального общего образования при

реализации СТЕМ-образования»

06.05.2025 –

31.05.2027

4.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Центр образование «Притяжение»

Дальневосточный федеральный

округ, Приморский край,

г. о Спасск-Дальний

«Преемственность дошкольного и

начального общего образования при

реализации СТЕМ-образования»

06.05.2025 –

31.05.2027

5.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 15

Дальневосточный федеральный

округ, Приморский край,

г. Спасск-Дальний

«Преемственность дошкольного и

начального общего образования при

реализации СТЕМ-образования»

06.05.2025 –

31.05.2027

6.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 1»

Дальневосточный федеральный

округ, Приморский край,

г. Спасск-Дальний

"Модели СТЕМ -образования детей

дошкольного и младшего школьного

возраста в современной образовательной

организации"

06.05.2025 –

31.05.2027

7.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 4»

Дальневосточный федеральный

округ, Приморский край,

г. Спасск-Дальний

«Преемственность дошкольного и

начального общего образования при

реализации СТЕМ-образования»

06.05.2025 –

31.05.2027

8.
Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

Дальневосточный федеральный

округ, Приморский край,

с. Прохоры

«Преемственность дошкольного и

начального общего образования при

реализации СТЕМ-образования»,

06.05.2025 –

31.05.2027

учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 3 «Рябинка

"Авторская детская мультипликация как

средство развития детской одаренности"

9.
Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 2 «Лучик»

Дальневосточный федеральный

округ, Приморский край,

с. Лётно-Хвалынское

"Непрерывное политехническое

образование от дошкольного до старшего

общего уровней образования как фактор

системного развития интеллекта и

инженерного мышления ребенка"

06.05.2025 –

31.05.2027

10.   Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития ребёнка –

детский сад №1 «Ромашка»

Дальневосточный федеральный

округ, Приморский край,

с. Спасское

«Преемственность дошкольного и

начального общего образования при

реализации СТЕМ-образования»

06.05.2025 –

31.05.2027

11.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

№8»

Дальневосточный федеральный

округ, Приморский край,

с. Спасское

«Преемственность дошкольного и

начального общего образования при

реализации СТЕМ-образования»

06.05.2025 –

31.05.2027

12.  муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад общеразвивающего вида №10

«Росинка»

Дальневосточный федеральный

округ, Приморский край,

с. Спасское

«Преемственность дошкольного и

начального общего образования при

реализации СТЕМ-образования»

06.05.2025 –

31.05.2027

13.
Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №36»

Приволжский федеральный

округ, Нижегородская область,

г. Арзамас

"Традиционные российские духовно-

нравственные ценности как

системообразующая ось патриотического

воспитания подрастающего поколения

06.05.2025 –

31.05.2027

14.

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение - детский сад "Елочка"

Сибирский федеральный округ,

Новосибирская область,

с. Барышево

«Модели СТЕМ-образования детей

дошкольного и младшего школьного

возраста в современной образовательной

организации», «Непрерывное

политехническое образование от

дошкольного до старшего общего уровней

образования как фактор системного

развития интеллекта и инженерного

мышления ребенка», «Авторская детская

мультипликация как средство развития

детской одаренности»

06.05.2025 –

31.05.2027

15.
Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного

Уральский федеральный округ,

г. Екатеринбург

«Преемственность дошкольного и

начального общего образования при

реализации СТЕМ-образования»,

06.05.2025 –

31.05.2027

учреждения-детский сад присмотра и

оздоровления № 333

"Развивающая предметно-

пространственная среда современной

образовательной организации"

16.  Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад № 27 «Аистёнок»

Приволжский федеральный

округ. Нижегородская область,

г. Бор,

«Развивающая предметно-

пространственная среда современной

образовательной организации»

06.05.2025 –

31.05.2027

17.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение с приоритетным

направлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию

детей «Детский сад общеразвивающего

вида «Журавлик»

Дальневосточный федеральный

округ, Республика Саха (Якутия)

пос. Нижний Куранах

«Развивающая предметно-

пространственная среда современной

образовательной организации»

06.05.2025 –

31.05.2027

                                               Директор ФИСО АО «ЭЛТИ-КУДИЦ»                          _______________________________ /Муродходжаева Е.С./

                                                                                                                                                                            мп